

VÍTKOVSKÝ

2
2008



ZPRAVODAJ

Informační měsíčník Města Vítkova

Cena: 5 Kč

www.vitkov.info

Příprava investičních akcí

V současné době provádíme poslední úpravy a upřesnění rozpočtu na letošní rok. Na konci února bude zasedat zastupitelstvo, které schválí konečnou podobu rozpočtu. Asi nejdůležitější rozhodování je v oblasti plánování investic. Tady musíme skloubit potřeby města s různými dotačními tituly. Vždy se v první řadě snažíme realizovat takové investice, které jsou spolufinancovány i z jiných zdrojů.

Krátce bych zmínil nejdůležitější zrealizované akce minulého roku. Zahájili jsme výměny oken na obou základních školách. Za 2,4 mil. Kč jsou nová okna na pavilonu „E“ ZŠ v Komenského ulici a téměř všechna okna ZŠ v Opavské ulici. Letos plánujeme investovat do nových oken stejnou částku. Byla provedena regenerace jižní části sídliště Budišovská - Wolkerova za zhruba 9 mil. Kč. V letošním roce budeme žádat o dotaci, aby se mohla zrealizovat severní část sídliště. Předpokládané náklady se pohybují kolem 10 mil. Kč. Za významné finanční podpory Moravskoslezského kraje byla vybudována nová šatna u školní jídelny, která slouží studentům gymnázia. Pokračovali jsme v rekonstrukci požární zbrojnice v Jeleticích. Do pololetí bude zbrojnice opravena. Byly zahájeny práce na vybudování šesti bytových jednotek v objektu bývalé turistické základny v Podhradí. Do konce roku budou byty předány novým nájemníkům. Celkové náklady přesáhnou 6 mil. Kč.

V současné době intenzivně připravujeme všechny potřebné podklady k podání žádosti o dotaci na rekonstrukci sokolovny. Budeme také žádat o prostředky na opravu kina. V rozpočtu máme prostředky na zpracování projektové dokumentace na

generální rekonstrukci kulturního domu. V této souvislosti bych vás chtěl informovat o tom, že plánujeme přesunutí obřadní síně do reprezentačního sálu a uvolněné prostory bychom pravděpodobně využili ke zřízení výstavní síně. Nově je do rozpočtu města zahrnuta částka 450 tis. Kč na nákup vybavení skateparku. Oprášíme také projekt rekonstrukce náměstí, protože bychom chtěli získat prostředky i na tuto investici. Projekt rozšíříme o veřejné prostranství a zeleň podél Opavské ulice, přes náměstí až na Oderskou a dále do Švermovy ulici. Připravujeme podání žádosti na získání prostředků na zhotovení projektu kompostárny na zpracování biologického odpadu, která by byla umístěna v areálu městské skládky v Nových Těchanovicích. Budeme pokračovat v opravě Husovy ulice položením nového koberce. Správa silnic Moravskoslezského kraje bude opravovat Těchanovickou ulici. V této souvislosti budeme opravovat obrubníky a chodníky, které jsou v nevyhovujícím stavu.

Jsmo teprve na začátku roku, kdy sestavujeme rozpočet a plánujeme akce, které bychom chtěli v letošním roce realizovat. Mnohé věci nezávisí pouze na nás. Zejména pokud je realizace vázána na získání prostředků z jiných zdrojů. V průběhu roku bude docházet k různým změnám, ale každopádně naší snahou je co nejvíce využít možností spolufinancování zejména z Regionálního operačního programu, který se letos rozjede na plné obrátky.

Ing. Pavel Smolka
starosta města

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

10. zasedání Zastupitelstva města Vítkova se uskuteční ve středu 27. února 2008 v 15.30 hodin v reprezentačním sále Městského úřadu Vítkov. Program jednání bude zveřejněn na úřední desce a webových stránkách www.vitkov.info v průběhu měsíce února.

Město Vítkov vás zve na

PLES MĚSTA

Ples se uskuteční v pátek 15. února 2008 ve 20.00 hodin v kulturním domě ve Vítkově

Program:

Mažoretková skupina Rebelky z Vítkova, Taneční obor ZUŠ Vítkov,
Taneční skupina Rock Time Kalety

Hraje: taneční orchestr TEP Ostrava

Vstupné: 90 Kč

Nadační fond Ceny Jana Zajíce při Základní škole
Vítkov, Opavská 22 a Městském úřadu ve Vítkově

vás srdečně zve na

XVI.

SLAVNOSTNÍ KONCERT

konaný u příležitosti udělení
Ceny Jana Zajíce

Koncert se uskuteční v reprezentačním sále Městského
úřadu ve Vítkově v pátek 22. února 2007 v 17 hodin

Program

Antonio Lotti – Crucifixus á6
Emanuelle D'Astorga – Stabat Mater
Antonio Lotti – Crucifixus á8
J.S. Bach – Christ lag in Todesbanden

Účinkuje: Collegium 419
(vokální soubor staré hudby)

Vstupné dobrovolné

KRÁTCE Z RADNICE

Nejdůležitějším bodem posledního loňského jednání zastupitelstva města bylo schválení rozpočtového provizoria, podle kterého bude financován provoz města až do schválení městského rozpočtu v únoru 2008. Schválena byla rovněž řada rozpočtových opatření, potřebných k řádnému ukončení finančního roku, stejně jako závažné dokumenty nabývající platnosti od 1.1.2008 (zejména nová pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města, pravidla k poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení a nová vyhláška č. 6/2007 o místním poplatku za provoz systému komunálních odpadů).

V souladu s novými investičními záměry města schválilo ZM podání žádostí o dotace na akce Regenerace panelového sídliště Vítkov - sever, na výstavbu školního hřiště ZŠ v Opavské ulici, školního hřiště ZŠ v Komenského ulici a na realizaci projektu Rekonstrukce sportovního zařízení (Husova 653 - bývalá sokolovna).

V oblasti hospodaření s majetkem města byla schválena řada prodejů pozemků v chatových lokalitách i ve městě. Nejzajímavější z nich bude asi prodej části pozemku u Balatonu pro vybudování nového rekreačního zázemí a převod pozemků za restituční nároky v lokalitě autokempinku Podhradí. Bylo již také rozhodnuto o prodeji bytů v domě čp. 17 v Opavské ulici stávajícím nájemníkům, vysloven souhlas s budoucím prodejem bytového domu čp. 16 tamtéž, i budoucím prodejem domu čp. 684 v Hasičské ulici. Schválena byla základní kupní cena domu v Budišovské ulici čp. 876 (ve výši 60 % z konečné odhadní ceny).

Zastupitelstvo vydalo Požární řád Města Vítkova, schválilo předložený Fond zaměstnavatele MěÚ a jeho zásady pro rok 2008, zřídilo nový výbor pro dotace ZM a zvolilo jeho členy. Vzalo na vědomí zprávu o činnosti mikroregionu Moravice a schválilo

členský příspěvek ve výši 1 Kč na občana města pro rok 2008.

Zastupitelstvo města projednalo a schválilo záměr realizovat preventivní aktivity v rámci Programu prevence kriminality ministerstva vnitra a Moravskoslezského kraje (pokud bude Vítkov se svým projektem úspěšný, může město získat prostředky pro prevenci kriminality - např. na rozšíření kamerového systému, na technická zařízení v oblasti volného času mládeže i na sociální programy v rámci osvětové a výchovné činnosti).

Rada města zasedala již 15. ledna nového roku. Projednala řadu smluv pro oddělení kultury i pro pojištění majetku a budov města na rok 2008. Rozhodla o prodloužení nájemních smluv v bytech města, o vymáhání pohledávek SBF a o výdajích na ostatní dopravní obslužnost v roce 2008. Schválila pronájmy nemovitého majetku občanům a firmě Zempol, smlouvu o dodávce tepla a TUV pro objekty města i prodloužení smlouvy o provozu veterinární ambulance ve Vítkově do roku 2013.

Vzala na vědomí zprávy o vyhodnocení investičních akcí a údržby v roce 2007, o čerpání finančních prostředků na opravy místních komunikací, veřejného osvětlení a pohřebnictví. Odsouhlasila rovněž upravený ceník prací TS pro město Vítkov i cizí odběratele a přerušení provozu mateřské školy v Čermné prozatím na dva roky.

V rámci příprav investičních akcí byla schválena smlouva s dodavatelem akce Venkovní provozní žebříky na objektu KD Vítkov i dodatek ke smlouvě s projektantem (dodatkem se zastavuje projektová příprava na akci Vestavba bytových jednotek Vodní 636).

Oldřich Vícha
místostarosta města

Městská policie v měsíci prosinci 2007



Přestupku odkládání odpadu mimo vyhrazená místa se dopustil prozatím neznámý pachatel, který v Luční ulici ve Vítkově odložil zbytky živočišného původu. Strážníci 4. prosince našli na místě hlavu a kůži ze srny. Živočišný odpad byl zajištěn a následně předán asanační službě. Pachatel takového přestupku hrozí pokuta až do výše 50 000,- Kč.

Z přestupku rušení nočního klidu byla obviněna 37letá žena z Vítkova. Jako pracovnice jedné z provozoven na náměstí Jana Zajíce ve Vítkově umožnila 8. prosince kolem jedenácté hodiny rušení nočního klidu nadměrně hlasitou reprodukcí hudby. Vzhledem ke skutečnosti, že narušování veřejného pořádku umožnila i po návštěvě hlídky MP Vítkov na místě, byla dále obviněna z přestupku neuposlechnutí výzvy veřejného činitele. Za přestupek jí hrozí pokuta do výše 1.000,- Kč.

společně s hlídkou Policie ČR v jedné z provozoven na Horní Vsi ve Vítkově. 56letý muž z Vítkova zde vulgárně napadal hosty i obsluhu provozovny a následně fyzicky napadl 60letého muže z Vítkova, který se obsluhující zastal. Za přestupek narušení občanského soužití a vzbuzení veřejného pohoršení mu nyní hrozí pokuta do výše 3.000,- Kč.

Z přestupků narušení občanského soužití, neuposlechnutí výzvy veřejného činitele a vzbuzení veřejného pohoršení se budou zodpovídat dva muži z Vítkova ve věku 30 a 31 let. Oba muži, kteří byli v podnapilém stavu, byli hlídkou MP Vítkov nejprve vykázáni z jedné z provozoven v centru města, kde obtěžovali hosty. Neceľou hodinu nato byli strážníci přivoláni do stejné provozovny znovu, to když se zde oba muži vrátili. Tentokrát však strážníci použili k nastolení pořádku donucovací prostředky a jeden ze známých „vítkovských výtečníků“ skončil v poutech ve služebním vozidle MP Vítkov. Vzhledem ke skutečnosti, že záchytná stanice byla ten den již přeplněna, musel být muž zanechán v místě svého bydliště.

Dne 10. prosince v podvečerních hodinách zasahovali strážníci

-RM-

Platba za komunální odpad v roce 2008

Výše poplatku za odpad pro občana, který má trvalé bydliště ve Vítkově a jeho místních částech, je **420,- Kč na osobu / rok**. Poplatek za rekreační chatu (chalupu) je také **420,- Kč na chatu / rok**. V měsíci únoru bude každému občanovi doručena složenka na platbu za I. pololetí 2008 (**210,- Kč na osobu / 6 měsíců**) s termínem splatnosti do 15. 3. 2008. Platbu za I. pololetí (210,- Kč na osobu / 6 měsíců), nebo na celý rok 2008 (420,- Kč na osobu / rok) lze uhradit také v hotovosti v pokladně MěÚ Vítkov **do 15. 3. 2008**. Při platbě v hotovosti prosíme občany, aby předložili doručené složenky, nebo var. symboly, které jsou na nich uvedeny.

Jana Knichalová
referentka finančního odboru

Městská zeleň v roce 2007

Zajišťování pravidelné údržby městské zeleně spadá do kompetence odboru výstavby a ÚP Městského úřadu ve Vítkově.

Každoročně jsou udržovány plochy městského parku, parčíku v Husově ulici, hřbitova, plochy na sídlišti Wolkerova - Budišovská a sídlišti Selská, dále prostory u pomníku v Oderské ulici, náměstí Jana Zajíce, autobusové nádraží, parčík za kulturním domem a prostory v okolí základních škol.

Na základě zásahů a úprav v roce 2007 bude péče o zeleň v roce 2008 rozšířena o převzetí dohledu nebo údržby nad dalšími plochami.

Bude se jednat především o právě dokončenou výsadbu stromů a keřů na sídlišti Wolkerova - Budišovská – jih, dále výsadby stromů a keřů u městské knihovny a péči o alej v Lidické ulici. V roce 2008 bychom se chtěli také komplexně zabývat prostorem u obchodních zařízení Koruna a Tempo v Opavské ulici, dále plánovanými výsadbami v městském parku (náhrada za stromy pokácené v roce 2007), výsadbou keřů v parčíku v Husově ulici, ořezem a kácením stromů v parčíku za kulturním domem a zahradou Centra Vítkov.

Ořezy stromů a keřů jsou prováděny především kvůli bezpečnosti osob a majetku, ze zdravotních či estetických důvodů a v neposlední řadě kvůli dodržení ochranného pásma nadzemního vedení. K nejvýraznějším ořezům stromů došlo v minulém roce v Oderské ulici u pomníku padlých, Dělnické ulici a ulici Těchanovické. Ve všech případech se jednalo o aleje kulovitých javorů, které se ořezávají tzv. na hlavu. Tuto úpravu je již nutné respektovat a ořezy provádět v pravidelných intervalech po zhruba čtyřech letech.

Koncem roku jsme mohli zaznamenat rozsáhlé ořezy stromů v parčíku za kulturním domem, kde budou v roce 2008 práce pokračovat. V minulém roce mělo také dojít k ořezu skupin tisů, které se ve Vítkově vyskytují v městském parku, na hřbitově, v ulici Oderské a Budišovské. Na doporučení odborné firmy budou tyto práce provedeny z důvodu lepší snášenlivosti zásahu k danému typu dřeviny na jaře příštího roku.

Můžeme konstatovat, že ke zbytečnému kácení dřevin ve Vítkově rozhodně nedochází. Povolení ke kácení dřevin jsou vydávána ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin a po důkladném prověření zdravotního stavu stromů. Kácení je následně povoleno odborem životního prostředí Městského úřadu ve Vítkově, a to pouze u stromů ohrožujících bezpečnost a zdraví občanů, stromů přestárých, nevhodně vysazených či napadených houbovými chorobami nebo dřevokazným hmyzem.

Odbor životního prostředí ve vydaných povoleních obvykle nařizuje provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením stromů.

Obyvatelé domů často žádají o skácení stromů rostoucích na městských pozemcích z důvodu znečišťování chodníků a balkónů spadáním listů, jehličím a plody stromů. „Nepořádek“, který dřeviny způsobují, však není dostatečně závažným důvodem pro jejich skácení, proto také není možné všem žádostem o kácení vzrostlých stromů vyhovět (např. kácení třešně ve Lhotce nebo jedle v městském parku). Ve většině případů bylo nutné stromy kácet naopak z důvodů zdravotních. Jednalo se o lokalitu městského parku, kde bylo zaznamenáno uhynutí celkem 9 jehličnatých dřevin

v důsledku napadení kůrovcem, dále kácení dvou suchých stromů v zahradě Domu s pečovatelskou službou v Bezručově ulici, kácení modřinu a jasanu v Budišovské ulici a další. Dřeviny jsou zpravidla káceny v období vegetačního klidu (tj. cca od listopadu do února). Město nezapomíná ale ani na nutnost provádět postupnou obnovu vzrostlé zeleně - tzn. plánované provádění zdravotních nebo estetických ořezů, nahrazování přestárých a dožívajících dřevin nově vysazenými stromy a keři tak, aby zde rostly dřeviny různého stáří.

Většina náhradních výsadeb, které byly ve Vítkově v předcházejících letech provedeny (např. alej v Oderské a Lidické ulici, alej jasanů a jeřábů v Opavské ulici, výsadba stromů na sídlišti Wolkerova - Budišovská nebo v městském parku), jsou díky kvalitní údržbě v dobrém zdravotním stavu a začínají již plnit svou funkci na daných místech.

Zvláštním případem je alej stromů na náměstí Jana Zajíce, kde dochází k opakovanému úhynu javorů, které zde byly v nedávné minulosti vysazeny. Koncem minulého roku jsme dokonce museli zajistit vyhodnocení vzorků půdy a částí stromů, aby se zjistila příčina vyumírání jedinců. Výsledky dosud nejsou známy.

V průběhu roku jsme také zaznamenali několik případů, kdy byl stávající vzrostlý strom úmyslně poškozen, aby mohlo být následně vynuceno jeho odstranění (např. sídliště Wolkerova - Budišovská). Stejně tak byla stávající zeleň v několika případech úmyslně poškozena – např. zeleň v mobilních nádobách na náměstí nebo lípa v Těchanovické ulici. Zde nově vysazená zeleň nepřežila vandalské útoky.

V řadě míst, a to zejména na sídlišti, byla původní výsadba provedena obyvateli domů zcela živelně a nekoncepčně. Realizací investiční akce Regenerace sídliště Wolkerova - Budišovská - jih došlo již k nápravě. Především vysazené smrky, jejichž výsadba je snadná a levná, činí do budoucna značné potíže. Nejenže si v době, kdy strom vyrostle, přicházejí stěžovat na jeho výšku a stínění právě lidé, kteří jej sadili, ale navíc zde hrozí vážné nebezpečí jeho snadného vývratu.

Případů, kdy se dřevina zlomila nebo vyvrátila, bylo letos mnoho. V lokalitě, která je vystavena silným větrům, to však není nic mimořádného. V srpnu dokonce došlo ke kurióznímu případu, kdy byla vichřicí poškozena skupina pěti vzrostlých lip na chatovišti v Podhradí. Jejich poškození bylo tak vážné, že musely být, přes veškerou snahu o zachování alespoň tří z nich, nakonec pokáceny všechny. Protože bylo dřevo stromů zdravé, byly kusy kmenů odvezeny do Vítkova k dalšímu využití.

Závěrem lze tedy uvést, že se ve Vítkově se zelení stále něco děje. Na základě vašich podnětů a žádostí se snažíme o rychlé řešení problémů, ve složitějších případech – zejména v takových, kdy je třeba postupovat v souladu se zákonem o ochraně přírody, jsou postupy pomalejší.

Při každém zásahu je třeba si uvědomit, že zeleň plní ve městě nezastupitelnou roli a její význam z hlediska estetického, ekologického, mikroklimatického a filtračního je mimořádný. Važme si tedy zeleně, kterou máme.

Kateřina Chmelová
referentka odboru výstavby a ÚP, MěÚ Vítkov

Místní poplatek ze psů

Upozorňujeme občany, že nejpozději do 31. 3. 2008 je nutné zaplatit místní poplatek ze psů na rok 2008, v případě splátek jeho první splátku. Druhá splátka má termín splatnosti do 31. 8. 2008. Sazba poplatku se nemění, zůstává stejná dle OZV č. 4/2004, o místním poplatku ze psů, v platném znění (<http://www.vitkov.info/MU/Vyhlasaky/OZV-4-04.pdf>).

Jana Satková
finanční odbor

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na silvestrovský ohňostroj. Jsem rád, že jsou podnikatelé a firmy, kterým není dění v našem městě lhostejné a jsou ochotni finančně přispět na akci, které se účastní stovky našich občanů.

Ing. Pavel Smolka
starosta města

Odbor sociálních věcí informuje

Informace pro příjemce příspěvku na péči

Odbor sociálních věcí Městského úřadu Vítkov přináší příjemcům příspěvku na péči a poskytovatelům péče informace o některých změnách a povinnostech vyplývajících z novely zákona o sociálních službách, účinné od 1. ledna 2008.

Tyto změny se týkají pozastavení výplaty příspěvku na péči (v níže uvedených situacích). Pokud se v uvedených situacích jako příjemce příspěvku na péči ocitnete, je vaší povinností předložit písemné vyjádření souhlasu fyzické nebo právnické osoby, které je poskytovatelem potřebné péče.

Příjemce příspěvku na péči je povinen obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností písemně ohlásit den nástupu k pobytu ve zdravotnickém zařízení ústavní péče (např. v nemocnici, léčebně dlouhodobě nemocných, psychiatrické léčebně aj.), umístění ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy s výjimkou dětského domova, vzetí do výkonu vazby nebo nastoupení trestu odnětí svobody. Výplata příspěvku se v těchto případech zastaví, pokud pobyt v uvedeném zařízení trvá po celý kalendářní měsíc. Městskému úřadu ve Vítkově je třeba ohlásit rovněž den ukončení pobytu v takovém zařízení, neboť v kalendářním měsíci, ve kterém byl pobyt ukončen, se výplata příspěvku na péči obnoví. V případech, že oznámení nemůže podat příjemce příspěvku, pak plní tuto povinnost osoba nebo poskytovatel zajišťující péči.

Zároveň upozorňujeme na povinnost písemně ohlásit příslušnému

obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností do 8 dnů změny poskytovatele pomoci, a to na formuláři „Oznámení o poskytovateli pomoci“, který je možno získat na tomto úřadě. Toto ohlášení obsahuje souhlas s poskytováním péče od poskytovatele sociální služby nebo od pečující osoby blízké či jiné. V případech, kdy péči zajišťuje více poskytovatelů či osob, je nutné získat souhlas a potvrdit tuto skutečnost ode všech poskytovatelů. Dále je příjemce příspěvku na péči povinen oznamovat i veškeré další změny rozhodné pro nárok na příspěvek, jeho výši nebo výplatu.

Příjemce příspěvku musí využívat příspěvek pouze na zajištění potřebné pomoci, a to od poskytovatelů sociálních služeb nebo od osob blízkých či jiných. Pokud tuto povinnost řádně neplní, výplata příspěvku po předchozím písemném upozornění může být zastavena nebo může být příspěvek odejmut.

Povinnosti se ukládají rovněž osobě blízké nebo jiné fyzické osobě, která poskytuje pomoc, stejně i zařízení sociálních služeb: jsou povinni písemně ohlásit na předepsaném formuláři do 8 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost:

- přijetí oprávněné osoby do ústavní péče zdravotnického zařízení,
- do školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy,
- vzetí do vazby,
- nástupu trestu odnětí svobody.

POMOC V HMOTNÉ NOUZI

Změny se od roku 2008 týkají zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, kde se především:

- 1) upřesňuje okruh osob v hmotné nouzi
- 2) výše částky na živobytí pro účely poskytování příspěvku na živobytí (tato dávka činí obecně za kalendářní měsíc rozdíl mezi částkou na živobytí a příjmem).

add 1) Pokud jde o okruh osob považovaných za osobu v hmotné nouzi, dochází k určitému zúžení. Jde o osoby, které si svou nepříznivou situaci „zavinily“. Za osobu v hmotné nouzi se nebude považovat:

- osoba, která je vedena v evidenci uchazečů o zaměstnání a bez vážných důvodů odmítla vykonávat krátkodobé zaměstnání nebo se účastnit v cíleném programu k řešení zaměstnanosti, a to po dobu tří kalendářních měsíců následujících po měsíci, ve kterém došlo k odmítnutí,
- osoba, které nevznikl nárok na nemocenské (nebo jí byla snížena výše nemocenské) proto, že si úmyslně přivodila dočasnou pracovní neschopnost, nebo jí vznikla dočasná pracovní neschopnost zaviněnou účastí ve rvačce, bezprostředním následkem opilosti nebo užití omamných prostředků anebo při spáchání úmyslného trestního činu.

add 2) Další změny se týkají nového vymezení částek na živobytí

v některých případech pro účely stanovení výše příspěvku na živobytí. První změna se týká osob, které jsou dlouhodobě nezaměstnané. U osob, které nejsou zaměstnány nebo jinak výdělečně činné nepřetržitě po dobu delší než 12 měsíců, je nově částkou na živobytí jen částka existenčního minima (tj. částka 2020 Kč měsíčně).

Tato změna znamená zprísnění pro osoby, které pobírají příspěvek na živobytí jako dávku v hmotné nouzi a jejichž úsilí k získání příjmu vlastní prací je nízké nebo žádné (příspěvek náleží ve výši rozdílu mezi částkou na živobytí a příjmem, tj. v tomto případě nejvýše v částce 2020 Kč). Jedná se zejména o osoby dlouhodobě vedené v evidenci úřadu práce. Uvedená změna se však nebude týkat osob, které dosáhly věku nejméně 55 let, osob se zdravotním postižením a rodiče pečujícího o dítě ve věku do 12 let. Druhá změna se týká dosavadního zvyšování částky na živobytí u osob, které dlouhodobě setrvávají ve stavu hmotné nouze. Dle ustanovení § 31 zákona č. 111/2006 Sb., se částka na živobytí zvyšovala o 600 Kč u osoby, která je podle vyjádření úřadu práce osobou, jež vyžaduje zvýšenou péči při zprostředkování zaměstnání. Po roce nepřetržitého vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání a po roce současného pobírání příspěvku na živobytí, bylo ustanovení § 31 zrušeno (ustanovení fakticky podporovalo setrvání v evidenci uchazečů o zaměstnání po delší dobu).

Podle časopisu *Právo a rodina*, č. 1 / 2008

Rada města ve Vítkově, náměstí Jana Zajíce 7 vyhláší

Z Á M Ě R

na pronájem nebytových prostor (suterén o velikosti 124 m², bývalá vinárna a obchod) v kulturním domě ve Vítkově.

V písemných návrzích očekáváme:

1. Popis využití nebytového prostoru
2. Návrh případného smluvního vztahu mezi zájemcem a Městem Vítkovem (např. doba pronájmu, výše nájemného, jiné podmínky či návrhy nájemce)
3. Základní informace o zájemci vč. informací o současných aktivitách

Písemné návrhy předložte do 4.4.2008 na Městském úřadu Vítkov, odbor služeb, ing. Zdeněk Kuboň, kde je také možno dohodnout prohlídku NP. (tel. 556 312 240). Připomínáme, že výběr bude prováděn na základě předložených písemných návrhů. Podané návrhy jsou ze strany města považovány za důvěrné. Rada města si vyhrazuje právo odmítnout všechny návrhy.

Kam pro rejstřík trestů ???

OD LEDNA JIŽ NA MĚSTSKÝ ÚŘAD DO VÍTKOVA

Od podzimu 2006 vydáváme na městském úřadě ověřené výpisy z katastru nemovitostí i z obchodního a živnostenského rejstříku. Jelikož se náš úřad od ledna zapojil do projektu Czech POINT, můžeme naši nabídku služeb rozšířit o vydávání výpisu z rejstříku trestů. Systém Czech POINT jsme rozšířili na několik míst na úřadě tak, aby byli občané vždy rychle a kvalitně obslouženi.

Ing. Šárka Petrtýlová
tajemnice MěÚ Vítkov

Pro přehlednost uvádíme v níže uvedené tabulce konkrétní místa a konkrétní pracovníky, kteří vám jednotlivé výstupy z registrů vydají, v druhé tabulce správní poplatky platné od 1.1.2008.

Budova	místo	výpis	pracovník
NJZ 7	Informační centrum	KN, OR, ŽR, RT	Prokšová I.
	Matrika	RT	Zemanová A.
	Cestovní doklady a občanské průkazy	RT	Hellebrandová Z. Kalivodová M.
	Odbor výstavby a územního plánování	KN	Oršová I.
NJZ 4	Živnostenský úřad	KN, OR, ŽR, RT	Kolářková A. Kolovratová R.

KN – výpis z katastru nemovitostí
OR – výpis z obchodního rejstříku

ŽR – výpis z živnostenského rejstříku
RT – výpis z rejstříku trestů

	Za první stranu	Za každou další stranu ověřeného výpisu
výpis z katastru nemovitostí	100,- Kč	50,- Kč
výpis z obchodního rejstříku	100,- Kč	50,- Kč
výpis z živnostenského rejstříku	100,- Kč	50,- Kč
výpis z rejstříku trestů	50,- Kč	

Z kalendária města Vítkova

Kulatá a půlkulatá výročí v roce 2008

31. 8. 1523 - Král Ludvík Jagellonský udělil Vítkovu česky psanou listinou privilegium pořádat týdenní trhy - konaly se vždy ve středu (485 let)

30. 12. 1538 - Povolovací listina na stavbu mlýna o jednom složení a sloupu vedle valchovny (470 let)

1593 - Vítkov postihl velký požár, při kterém vyhořelo téměř celé město. Popelem lehly i palisády kolem města - ty již nebyly obnovy (415 let)

1703 - Dostavěna jednopatrová kamenná budova fary - stavba zahájena v roce 1702 (305 let)

1708 - První zmínka o vítkovském ranhojiči Janu Wolfgangu Saltzmannovi (300 let)

1713 - Zahájena stavba zámku v Horní Vsi - dokončena 1715 (295 let)

7. 12. 1793 - Na požádání města obnovil císař František I. Vítkovu privilegia z roku 1650 (215 let)

1858 - Ve Vítkově zřízena rukavičkárna (150 let)

1863 - Otevřena lékárna - magistr Otakar Schenk (145 let)

1863 - Firma Imlauer založila tkalcovnu hedvábí - zaměstnáno 40 tkalců (145 let)

1863 - V Annině údolí továrna na lepenku (145 let)

31. 8. 1868 - Zrušen okresní úřad, vznik samostatného okresního soudu (140 let)

1878 - Otevřena škola v Prostřední Dvoře (130 let)

1883 - Vybudována silnice z Vítkova do Radkova (125 let)

1903 - Postaven Dělnický dům, sál přistaven v roce 1907 (105 let)

15. 10. 1918 - Vysvěcení kostela Nanebevzetí Panny Marie (90 let)

1923 - Otevřena česká mateřská a obecná škola (85 let)

1933 - Dostavěna nová hlavní budova nemocnice (75 let)

1948 - Divadelní jednota Petr Bezruč Vítkov obsadila 2. místo na divadelní přehlídce ochotnických souborů v Hronově (60 let)

1953 - Uvedena do provozu hudební škola (55 let)

1. 6. 1953 - Zahájil činnost Dům osvěty (55 let)

1. 8. 1953 - Otevřena jedenáctiletá střední škola (55 let), dnešní gymnázium

1958 - Závodu Brokát udělena na světové výstavě v Bruselu zlatá medaile (50 let)

30. 9. 1958 - Usnesením KNV zrušeno JZD, družstevníci přešli do státního statku (50 let)

21. 8. 1968 - Intervence vojsk Varšavské smlouvy (40 let)

-SU-

Sbírka Věčné světlo

Na druhý svátek vánoční jsme pro vás připravili Štěpánský koncert. Výtěžek z tohoto koncertu bude použit na opravu věčného světla v novogotickém farním kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Vítkově.

Celkový výtěžek sbírky činí 7.376,50 Kč. Všem, kteří jste na sbírku přispěli, i kteří jste v rámci programu vystoupili, ještě jednou děkujeme.

Daniela Olbertová
ved. oddělení kultury

Společenské a vzdělávací centrum při Gymnáziu Vítkov zve zájemce z řad veřejnosti na kurzy počítačové gramotnosti

Místo konání: Společenské a vzdělávací centrum při Gymnáziu Vítkov, Komenského 145, Vítkov, počítačová učebna v přízemí.
 Lektor: Ing. Jindra Balarinová
 Kapacita: 15 míst
 Zápis do kurzu: telefonicky na čísle 556 300 455, E-mail: t.odstrcil@gvitkov.cz, osobně na sekretariátu Gymnázia Vítkov (7:00 – 15:30)
 Další informace: výuka bude probíhat vždy v pondělí a ve středu od 15:30 do 17:30 - pro skupiny či pracovní kolektivy je možné dohodnout individuální termín (možno i dopoledne úterý a čtvrtek od 8 do 11 hod), obsah i cenu kurzu (min. 6 osob)

Seznam kurzů

Název	Počet hod.	Cena	Termín	Požadované předchozí znalosti
Základy práce s počítačem	8	800,-	18.2., 20.2., 25.2., 27.2.	Žádné
Internet a e-mail	4	400,-	3.3., 5.3.	Základní znalost práce se systémem MS Windows
Word základní	8	800,-	10.3., 12.3., 17.3., 9.3.	Základní znalost práce se systémem MS Windows
Word mírně pokročilý	4	400,-	17.3., 19.3.	Základní znalost práce s MS Word
Word pokročilý	4	400,-	26.3., 31.3.	Základní znalost práce s MS Word
Word dlouhé dokumenty	4	400,-	2.4., 7.4.	Znalost práce s MS Word
Excel základní	8	800,-	9.4., 14.4., 16.4., 21.4.	Základní znalost práce se systémem MS Windows
Excel mírně pokročilý	6	600,-	14.4., 16.4., 21.4.	Základní znalost se systémem MS Excel
PowerPoint základní	6	600,-	23.4., 28.4., 30.4.	Základní znalost práce se systémem MS Windows

Po každém školení obdržíte Osvědčení o absolvování školení. Bližší informace o obsahu jednotlivých kurzů najdete na www.gvitkov.cz v odkazu Komunitní centrum.

Společenské a vzdělávací centrum dále nabízí tyto kurzy:

Kurz matematiky, Výtvarná výchova za školou II., Ruština pro každého, Jazyk český (nejen) pro úředníky I., Francouzština pro začátečníky.

Gymnázium, Vítkov otevírá ve školním roce 2008/2009 třídy osmiletého a čtyřletého studia se všeobecným zaměřením

- Výuka cizích jazyků (Aj, Nj, Fj, Rj + volitelná latina)
- Programování, internet
- Zkušenosti s prací integrovaných studentů + bezbariérový přístup
- Široká nabídka volitelných předmětů a mimoškolních aktivit
- Sportovní areál s posilovnou, horolezeckou stěnou a tenisovými kurty
- Poznávací exkurze domácí i zahraniční (Francie, Velká Británie, Itálie, Slovensko, Chorvatsko atd.)
- Lyžařské a sportovní - turistické kurzy
- Výstavy ve studentské galerii Gaudeamus
- Školní knihovna a studovna
- Návštěvy divadelních a filmových představení, koncertů

- Úspěšnost přijetí na VŠ, VOŠ ... dlouhodobě vysoká
- Možnost večerního studia
- Komunitní centrum - škola otevřená veřejnosti

Co chystáme pro naše žáky a veřejnost:

- připravujeme dokumentární pásmo "Studovala jsem rok v Číně"
- budeme opakovat komponovaný pořad Nepál očima Středoevropana
- 17.2. – týdenní lyžařský kurs - Javorový u Třince - třídy: sekunda, tercie, kvinta + 1. A,
- 22. února ve 13 hodin ve vestibulu školy - vernisáž prací studentů VOŠ a SPŠ Šumperk a připomenutí odkazu Jana Zajíce,
- 29. února – ples Gymnázia Vítkov,
- březen - vernisáž kreseb, črt a fotografií z cest našich žáků po Francii,
- květen - výstava fotografií Jindřicha Štreita ...

...všechny už teď srdečně zveme.

více informací na tel. 556 300 455 nebo na www.gvitkov.cz,
 e-mail: gvitkov@gvitkov.cz

Výsledek Tříkrálové sbírky

Vážení spoluobčané, oznamujeme vám, že Charita Odry při Tříkrálové sbírce 2008 vykoledovala 1 025.697,50 Kč. Je to o 112.259,50 Kč více než v roce 2007. Na tomto krásném výsledku se podílelo 36 asistentů a nespočet koledníků od Starého Jičína, přes Kunín, Odry, Fulnek, Vítkov, Budišov n. B., Moravský Beroun, Bruntál až po Vrbno pod Pradědem. Celkem bylo rozpečetěno 235 naplněných pokladniček.

Děkujeme všem asistentům a koledníkům za jejich obětavou práci ve prospěch Tříkrálové sbírky bez ohledu na svůj volný čas, počasí či pracovní zaneprázdnění. Velmi si toho vážíme a ceníme.

Koledování se zúčastnili koledníci od miminek až po seniory. V některých obcích se zúčastnili koledování děti z MŠ, ZŠ a z dětských domovů.

Poděkování patří také pracovníkům městských a obecních úřadů za jejich vstřícnost a ochotu zapečetit, rozpečet a spočítat Tříkrálovou sbírku.

Největší poděkování patří Vám spoluobčanům, kteří jste otevřeli nejen svá obydli, ale i svá srdce, přijali Boží požehnání a projevíli dobrý skutek ve formě peněžního daru na podporu charitního díla v naší vlasti. Mockrát děkujeme.

Výsledky za jednotlivé regiony Charity Odry najdete na www.odry.charita.cz a výsledky za Charity v naší diecézi na www.dchoo.caritas.cz.

Petr Kučerka
 ředitel Charity Odry

Ze ZŠ na náměstí Jana Zajíce

PROGRAM PRO RODIČE A DĚTI - Školička



je určen především dětem od 2 do 5 let, které nenavštěvují žádné předškolní zařízení.

A jak to funguje?

V prostorách přípravné třídy, která je svým zařízením i vybavením plně uzpůsobena předškolním dětem, je jedenkrát v týdnu připravena tematická činnost se zaměřením na rozvoj malých dětí a rodičů, kteří mají o rozvoj své ratolesti zájem. Aktivita jsou vedeny speciálním pedagogem (učitelkou přípravné třídy) ve spolupráci s asistentem pedagoga.

Cílem programu je přiblížit rodičům výhody předškolního vzdělávání, pomoci jim zodpovědět otázky týkající se výchovy dětí, jejich osobnostního a sociálního vývoje, ukázat, jak s dítětem pracovat, aby bylo dítě spokojené a úspěšné. Ač byly na počátku ze strany rodičů jisté pochybnosti a nedůvěra, postupně se se svým dítětem do tematických činností zapojili, a dnes již společně diskutují a radí si i v běžných záležitostech domácnosti a rodiny. Porovnávají znalosti a dovednosti svého dítěte s ostatními.

V rámci programu je dětem a rodičům nabízena různorodá činnost:

– pracovní činnosti - vytváření staveb z kostek, spojování dílků stavebnic, práce s přírodními materiály, základy práce s papírem,

nůžkami, lepidlem, cvičení grafomotoriky,

– pohybové činnosti – tanečky, hudebně pohybové hry, cvičení rodičů s dětmi,

– hudební činnosti – seznámení s jednoduchými českými dětskými popěvkami a písničkami, rytmizace, využití Orffova instrumentáře,

– výtvarné činnosti – základy práce s křídou, pastelem, štětcem a barvou, prstovými barvami, modelovací hmotou, rozvoj smyslu pro krásu, koordinace oko – ruka,

– jazykové činnosti - seznamování se základními českými pojmy, názvy osob, zvířat, předmětů, s jednoduchými říkadly, procvičování mluvidel, dechová a sluchová cvičení,

– rozumové činnosti – seznámení s názvy základních barev a tvarů, cvičení koncentrace a pozornosti.

Nejoblíbenější mezi dětmi i maminkami jsou výtvarné a pracovní činnosti. Dítě si vždy něco pěkného, co samo vytvořilo, odnáší domů k výzdobě okna nebo pokojíčku. Oblíbené jsou i pohybové a hudební aktivity.



Všechny činnosti jsou zaměřeny na spolupráci matky a dítěte, upevňování vzájemného vztahu, na zvyšování úrovně komunikace matky a dítěte, dítěte s učitelkou, ale i dětí navzájem. Děti již prostředí znají a postupně si vytvořily přátelský vztah k učitelce a asistentce. Máme radost, že se děti hezky rozpořádaly a komunikují nejen s pedagogy, ale i s ostatními dětmi a že se jim u nás líbí.

Poplatky u lékaře

Vážení občané, vzhledem k začátku nového roku, a tedy i nabytí účinnosti zákona č. 261/2007, vystává každému zdravotnickému zařízení povinnost vybírat tzv. regulační poplatky.

Jejich vybírání ve stávající podobě osobně považují za neetické, právně sporně obhajitelné, nesystémové a dehonestující profesi zdravotníka (lékaře i zdravotní sestry). Nebylo navíc s naprostou většinou odborné veřejnosti prodiskutováno a odsouhlaseno. Slibované propozice, upřesňující laické i odborné veřejnosti přehlednou formou situaci kolem poplatků, nedorazily ...

Proto pokládám za nutné alespoň rámcově informovat o hrazení poplatků na chirurgické ambulanci, kterou provozují v areálu nemocnice ve Vítkově.

Do doby, než budou provedeny úpravy a změny norem, je nutné držet se platné legislativy. Zjednodušeně uvedeno - poplatek za ošetření 30,- Kč hradí všichni pacienti, u nichž bylo provedeno tzv. klinické vyšetření (primární při prvním vyšetření a kontrolní při dalších kontrolách), včetně pacientů k vyšetření odeslaných jinými zdravotnickými zařízeními. Poplatek se nehradí u těch ošetření, která se nevykazují

již zdrav. pojišťovnou současně s klinickým vyšetřením nebo jeho podstatu nenaplnují (tj. zejm. převazy drobných ran, samostatný odběr krve či izolovaná aplikace injekcí a infuzí). Poplatek se rovněž nehradí u vyšetření diagnostických – laboratorních a rentgenových (ale ambulantní pacienti indikovaní k doplňujícímu konsiliárnímu vyšetření specialistou v jiném zařízení platí i tam). Zpoplatněn není také transport sanitkou a ošetření záchranou službou.

Osvobození od úhrady jsou děti z dětských domovů, pacienti odeslaní k vyšetření za hospitalizace a pacienti v hmotné nouzi, kteří tuto skutečnost prokážou potvrzením o pobírání dávky (vydává MěÚ Vítkov).

Pacient má právo na vystavení dokladu o zaplacení poplatku, který mu bude na požádání vypsán. Vzhledem k tomu, že u každého pacienta bude výše poplatků za vyšetření a za léky počítána a případně refundována jeho zdravotní pojišťovnou, není vystavení dokladu nezbytné. Prosíme Vás o zvážení, zda je nutné doklad vystavit. Okrajově zmiňuji, že vybírání poplatku je sice příjmem zdravotnického zařízení, ale jako příjem musí být zaúčtován a zdaněn, dále byla snížena úhrada ošetření zdravot-

ními pojišťovnami, o nárůstu byrokratické zátěže ani nemluvě.

Případné dotazy je možno řešit osobně na chirurgické ambulanci (k nahlédnutí výše uvedený zákon) či na Ministerstvu zdravotnictví ČR, Palackého nám., Praha 2, tel. 224 972 111.

Na četné dotazy pacientů ještě připojuji údaj o oznámení pracovní doby, ta je, vyjma nezbytně nutných krácení spojených s vyřizováním administrativy, vždy dopředu avizovaných, pravidelně od pondělí do pátku od 7:30 do 15:00. Dodávám, že s výjimkou nutných zástupů na ambulanci ordinuji nadále, nikam se nestěhuji a nedojde-li k zásahu vyšší moci (tlaky zdrav. pojišťoven, útlum provozu v nemocnici, politická nevěle), pak se budeme potkávat i dále. I když ve městě, kde přísavník o výšce 1 metr ohrožuje požární předpisy (dle ČSN neexistující) a o jeho zničení rozhodují vedoucí městští politici, se nedá s jistotou říci nic.

Oznamuji úpravu pracovní doby od 4. do 7. února t.r. 8.00 - 14.00. S přáním klidného nového roku

MUDr. Jiří Pivoňka

POČASÍ VE VÍTKOVĚ V ROCE 2007

Žáci ekologického kroužku ZŠ Opavská ulice se již dvanáctý rok věnují meteorologickému měření okamžité, maximální a minimální teploty ovzduší, sledují oblačnost, četnost a kyselost kapalných a pevných srážek. Zjištěné hodnoty odesílají internetem do USA, kde jsou naměřené údaje zpracovány celosvětově. Vědečtí pracovníci z Centra pro sledování celosvětového klimatu (NCDC) v uplynulém roce ocenili naši práci Čestným uznáním za přesnost, správnost, samostatnost a množství naměřených a odeslaných dat v roce 2007.

Nejteplejší den	27. 7.	32,4°C	Nejteplejší noc	16. 7.	23,4°C
Nejchladnější letní den	8. 9.	13,2°C	Nejchladnější letní noc	14. 9.	3,2°C
Nejchladnější den	28. 12.	- 8,8°C	Nejchladnější noc	26. 1.	- 11,2°C
Nejvyšší dešťové srážky	12. 6.	19,5 mm	Nejvyšší sněhová pokrývka	16. 11.	780 mm
Celoroční dešťové srážky		365,3 mm	Měsíc s nejméně srážkami	březen	11,5 mm
Měsíc s nejvíce srážkami	červen	76,5 mm	Nejchladnější měsíc	prosinec	- 0,8
Nejteplejší měsíc	srpen	22,08°C	Počet tropických dnů		12
Průměrná roční teplota		10,17°C	Počet letních dnů		54
Počet tropických nocí		8	Počet ledových dnů		21
Počet arktických dnů		0	Počet jasných dnů		129
Počet mrazových dnů		103	Počet zamračených dnů		74
Počet oblačných dnů		159	Počet dnů se srážkami		75

Pozn.:

Arktický den - maximální teplota nižší než -10°C

Ledový den - maximální teplota nevystoupí nad 0°C

Mrazový den - minimální teplota nevystoupí nad 0°C

Letní den - maximální teplota vystoupí nad 25°C

Tropický den - maximální teplota vystoupí nad 30°C

1 mm srážek - na plochu 1 metru čtverečního spadne 1 l vody

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dne 17. 1. 2008 se v ZŠ v Opavské ulici ve Vítkově konal Den otevřených dveří. O návštěvu měla zájem řada rodičů našich žáků, vždyť kdo by nebyl zvědavý, jak se jeho dítě chová a pracuje ve vyučování. Podívat se přišli také budoucí prvňáčci s rodiči.

Co si mohli prohlédnout? Ve vestibulu školy byly nainstalovány pomůcky pro dyslektiky, kroniky, fotografie a diplomy z různých akcí. Třídy školní družiny lákaly vůní chystaného občerstvení – jako doma u maminky. Zajímavá byla práce v dílně keramiky a výuka vaření. Naši prvňáčci se pochlubili, co se už naučili v českém jazyce a matematice, nechyběly ukázky výuky cizích jazyků nebo práce s interaktivní tabulí. Hosté se seznámili s kreslením předškolních dětí v počítačové učebně, mohli obdivovat činnost dětí ve výtvarném kroužku Pastelka, prohlédli si všechny třídy a kabinety. Děti v doprovodu rodičů velmi zaujala opičí dráha a aerobic v tělocvičně, ani nechtěly jít domů.

Co říci závěrem? Všichni se přesvědčili o tom, že v pěkném a útulném prostředí školy vládne klidná a příjemná atmosféra.



Lyžařská školička 2008

pro žáky v ZŠ v Opavské ulici

Ve dnech 13., 14., 15., 18. a 20. února pořádáme opět Lyžařskou školičku pro žáky prvního stupně školy, tentokrát v Guntramovicích. Doprava autobusem bude hrazena z příspěvku města, které rovněž uhradí část poplatků za vlek. Děkujeme.

Školička je určena nejen dobrým lyžařům, ale i žákům, kteří mají odvahu postavit se na lyže a jet. Pod vedením zkušených instruktorů mají šanci lyžovat i nováčci. Vyvrcholením školičky budou lyžařské závody.

Termín akce může být změněn v návaznosti na sněhové podmínky.

-SŠ-

**SRDEČNĚ ZVEME RODIČOVSKOU VEŘEJNOST
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL**

**V TÝDNU OD 18.2. - 22.2.2008
V DOBĚ OD 8,00 – 15,00 HOD. NA**

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Přijďte se podívat, co se změnilo v mateřských školách.
Ředitelka školy: Mgr. Miluše Špoková

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

/MŠ HUSOVA, MŠ OPAVSKÁ, MŠ KLOKOČOV,
MŠ RADKOV/

**na školní rok 2008/2009
PROBĚHNE
na jednotlivých mateřských školách
od 11.2.2008 do 22.2.2008
v době od 8,00 – 15,00 hod.**

nebo přímo u ředitelky školy:
Mgr. Miluše Špoková, tel. 556 300 667

VÝSLEDKY VELKÉ CENY V ATLETICE A LIGY SPORTU

V průběhu školního roku se naše škola účastní několika desítek sportovních soutěží v celém okrese Opava. Pod názvem Velká cena se konají především atletické soutěže, např. čtyřboj, přespolní běh a skok vysoký. V této kategorii jsme po pěti disciplínách na pěkném 7. místě z 28 přihlášených škol. Druhou soutěží je Liga sportu, kde se bodují výsledky především z míčových her, jako je kopaná, basketbal, odbíjená, florbal, stolní tenis atd. Zde si vedeme letos velmi úspěšně, protože se nacházíme na 5. místě ze 41 přihlášených škol. V únoru po jarních prázdninách nás čekají okrsková kola v basketbalu a ve vybíjené 4.- 5. tříd. Pilně se připravujeme, abychom dosažené výsledky ještě vylepšili.

Naše tradice

V loňském školním roce se naše škola zapojila do mezinárodního projektu INTERREG IIIA Česká republika – Polsko. Na základě dotace se podařilo uskutečnit několik krásných společných akcí. Během listopadu 2007 byl vyhlášen druhý dotační titul. Naše ZŠ zpracovala opět obsáhlou a poměrně náročnou žádost pro rok 2008, která byla schválena! Proto se můžeme těšit na nové, zcela netradiční akce, jakými jsou společná akademie - „Poznáváme kulturní tradice“, cyklistický víkendový pobyt i čtyřdenní putovní tábor Beskydami. Společné aktivity jistě obohatí a upevní naše vztahy, které podpoříme novými iniciativami.

Adopce tygra ussurijského

Během listopadu a prosince minulého roku se žáci naší školy zúčastnili několika exkurzí do zoologické zahrady v Ostravě. Protože se nám v ZOO líbilo, rozhodli jsme se podpořit chov některého ze zvířat prostřednictvím adopce. Naše volba padla na v přírodě velmi ohroženého tygra ussurijského (*Panthera tigris altaica*).

Sponzorským darem ve výši 1 000,- Kč jsme přispěli na výdaje spojené s chovem tohoto nádherného zvířete.

-rh-

Základní škola Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace



Tento projekt je spolufinancován z
programu Evropské unie INTERREG
IIIA ČR – PR



Pozvánka na školní akademii

„POZNÁVÁME KULTURNÍ TRADICE“

Sobota 1. 3. 2008 ve 14,00 hod., kulturní dům Vítkov.
Na akademii vystoupí také žáci z polských partnerských škol.

Těšíme se na Vaši účast!

ČERPACÍ STANICE VÍTKOV

EUROOIL

O Z N A M U J E
ZAVEDENÍ ON-LINE TERMINÁLU



možnost sázení

možnost dobíjení kreditu mobilních operátorů
možnost zakoupení vstupenek a další

provozní doba: pondělí až neděle

6.00 - 22.00

Florbalové turnaje

Ve středu 5. prosince 2007 se uskutečnilo okrskové kolo ve florbalu dívek. Turnaj organizovala naše škola a zúčastnila se ho čtyři družstva. Hrál se systémem každý s každým a naše děvčata postupně porazila gymnázium 3:1, Melč 5:2 a ZŠ v Opavské ul. 3:1. Postoupili jsme z prvního místa do okresního finále, které se hrálo v úterý 11. prosince na ZŠ Otická v Opavě. Šest nejlepších týmů bylo rozlosováno do dvou skupin po třech a my jsme hráli své zápasy s dívkami ze ZŠ E. Beneše v poměru 2:8 a s Velkými Hošticemi 5:3. V semifinále jsme narazili na pozdější vítěze ZŠ Mařádkova a dostali jsme lekci v poměru 10:0. Ve svém posledním utkání o 3.- 4. místo jsme nestačili na děvčata ze ZŠ Englišova a prohráli jsme 1:4. Konečně 4. místo v okrese pro nás nebylo vůbec zklamáním, děvčata dala do bojů vše a už teď trénují na příští rok. V obou turnajích hrály: E. Plavecká, V. Šrámková, K. Čížová, R. Kopecká, S. Zábojová, V. Hořavová, S. Mičková, M. Maderová, L. Šedá, V. Tomášová a T. Kozáková. Družstvo vedl a připravoval Mgr. Petr Molek.

Chlapci se hráli své okrskové kolo v pondělí 3. prosince 2007 v hale gymnázia za účasti pěti družstev. Naše družstvo porazilo Melč 11:1, ZŠ v Opavské ul. 3:0, gymnázium 3:1 a v posledním utkání remizovalo s Budišovem 3:3. Stačilo to na první místo ve skupině a zaručovalo i postup do okresního finále v Opavě. Finále se hrálo ve čtvrtek 13. prosince opět v ZŠ Otická v Opavě. Osm nejlepších družstev bylo rozděleno do dvou skupin a na naše chlapce čekala postupně utkání s ZŠ Englišova 3:5 (pozdější vítěz turnaje), Masarykovo gymnázium 2:1 a Hlučín 1:3. Do finálových bojů jsme se neprobojovali, ale i tak je 5.- 6. místo v okrese dobrou vizitkou naší školy. Děkuje všem hráčům, kteří nastoupili v obou turnajích: V. Černín, P. Binar, J. Hanák, R. Kostolňák, L. Haferník, M. Bartoněk, M. Hořin, J. Horák, F. Chromek a J. Mička. Družstvo vedl a připravoval Mgr. Petr Molek.

-pm-

**NABÍZÍM BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
V POJIŠŤOVNICTVÍ, POSKYTOVÁNÍ
ÚVĚŘŮ A STAVEBNÍHO SPOŘENÍ.**

KONTAKT: 603 827 612



VŠEM AMATÉRSKÝM FOTOGRAFŮM

Město Vítkov připravuje výstavu fotografií, do které se můžete zapojit také vy. Součástí je beseda s fotografem Jindřichem Štreitem.

Podmínky, které musí autoři fotografií splňovat:

- Vystavovat své fotografie mohou pouze amatérští fotografové, kteří dosáhli 18 let.
- Každý autor si vytvoří svou vlastní expozici, ve které bude uveden název expozice, jméno a příjmení autora fotografií, název fotografie, rok pořízení snímku, druh fotoaparátu.
- Místo výstavy: kulturní dům Vítkov, výstavní síň (každému vystavovateli bude přiděleno místo pro instalaci výstavy).
- Termín výstavy: od 20. března do 20. dubna 2008
- Zájemci se mohou hlásit na Městském úřadě ve Vítkově, oddělení kultury, kancelář č. 313, Daniela Olbertová, tel. 556 312 253, e-mail: olbertova@vitkov.info, nejpozději do 29. února 2008.

Pozvánka na přednášku „Joy Adamsonová – osobnost našeho kraje“

Přednáška o opavské rodačce, která své dětství a mládí prožila v údolí řeky Moravice v osadě Na Stoupách u Kružberku, se bude konat 6. února 2008 v 17.30 hodin v Městské knihovně ve Vítkově.

Spisovatelka a ochránkyně přírody Joy Adamsonová se proslavila především díky své knize Příběh lvice Elsy. Spolu s babičkou, která je pohřbena na budišovském hřbitově, pocházela ze známého podnikatelského rodu Weissshunů, který provozoval mimo jiné i papírnu v Žimrovicích. Světovou proslulost vynesly Adamsonové portréty příslušníků keňských kmenů. Přednáška Zuzany Beranové, která nedávno vydala knihu o životě Joy Adamsonové, bude doplněna obrazovým doprovodem a autogramiádou, knihu si zájemci mohou koupit na místě.

(redakčně upraveno)

Co připravujeme na další měsíce?

Kino

- | | |
|-------|-----------------------------|
| 11.3. | Říše hraček |
| 21.3. | Královna Alžběta: Zlatý věk |
| 26.3. | Touha, opatrnost |
| 2.4. | Na vlastní nebezpečí |
| 11.4. | Občan Havel |
| 17.4. | Alvin a Chipmunkové |
| 21.5. | Nejkrásnější hádanka |
| 21.5. | O rodičích a dětech |
| 2.6. | Bobule |

Kulturní dům a knihovna

- | | |
|-------|---|
| 6.3. | Růže z Argentiny |
| 9.3. | Dílna tradičních řemesel – Velikonoce |
| 10.3. | Jablůčko a sakura (recitál klavíristky Yukiko Sawa) |
| 20.3. | Výstava amatérské fotografie |
| 19.4. | Vítkovská padesátka |
| 5.5. | Pietní vzpomínka u památníku osvobození |
| 8.5. | Otevírání cyklotras |
| 14.5. | Tři prasátka a vlk |

www.palzer.cz - stavební a stolařské práce

Naše činnost:

- | | |
|--------------------------------|--|
| • sádkartonářské práce | • pokládka veškerých dřevěných a laminátových podlah |
| • zednické a obkladačské práce | • rekonstrukce bytových jader |
| • sauny "na klíč" | • půdní vestavby |
| • montáž termatexových stropů | |

Radim Palzer

Husova 757, 749 01 Vítkov

Telefon: 728 310 089, 723 275 298, e-mail: radimpalzer@seznam.cz

STOLNÍ TENIS

34. ROČNÍK Vítkovské ligy stolního tenisu - průběžné pořadí

A skupina

- | | |
|---------------------------|------|
| 1. Hasiči | 8 b. |
| 2. Kadlec Team | 6 b. |
| 3. Čermná A | 6 b. |
| 4. Vodárna Podhradí | 4 b. |
| 5. SST | 2 b. |
| 6. Gymnázium | 0 b. |
| 7. Vakus | 0 b. |

- | | |
|---------------------|------|
| 1. Radkov | 7 b. |
| 2. Vrbno | 5 b. |
| 3. Čermná | 5 b. |
| 4. Klokočov | 3 b. |
| 5. Bohumil | 1 b. |
| 6. SST mládež | 1 b. |

Trénink – mládež

Klokočov - úterý - čtvrtek
(16.00 - 17.30 h.)

Vítkov - středa - pátek
(16.00 - 17.30 h.)

PODĚKOVÁNÍ

Město Vítkov obdrželo poděkování paní Martině Šosté, pracovníci Městské knihovny ve Vítkově. Paní Šostá se každé úterý obětavě věnuje malým dětem a jejich maminkám sdruženým v klubu Emma.

V útulném prostředí knihovny, kde jsou děti obklopené knížkami, hračkami a především novými kamarády, se vytvářejí nová pouta, sbírají zajímavé zkušenosti a hlavně - probíhají neopakovatelné situace.

Mezi obzvlášť zdařilé akce patřila Mikulášská nadílka, která se již stala tradicí, nebo výprava za Poustevníčkem. Paní Šostá zaslouží poděkování maminek, zejména proto, že v dnešní době je spíš vzácností setkat se s ochotou dělat něco pro druhé.

Za maminky Pavla Štočková
(redakčně upraveno)

Fulnek - Ostrava - Brušperk - Město Albrechtice



STAVEBNINY
Velman

FULNEK

Vítkovická 38
Telefon: 556 741 526
Mobil: 737 245 412

OSTRAVA

Těšínská 65
Telefon: 596 242 524
Mobil: 731 613 931

BRUŠPERK

Fryčovická 943
Telefon: 558 666 022
Mobil: 737 245 413

MĚSTO ALBRECHTICE

Hašlerova 14
Telefon: 554 652 277
Mobil: 733 196 022

TO TADY JEŠTĚ NEBYLO !!!
SLEVNILI JSME 4789 POLOŽEK

SLEVA
7 %

Vápno, Vápenný hydrát, Hotové pytlované směsi
Cihlové materiály, Ytong, Lepenky, Sádrokarton
Okna, Dveře, Komínové vložky, Stavební železo
Cetris desky, Zámkové dlažby, Teracové dlažby
Plošné dlažby, Betonové roury, Skruže, Štěrky
Písky, Strusky, Motorové oleje, Převodové oleje
Maziva, Dřevěné brikety, Propan - butanové láhve

Probarvené omítky, Porootherm, Keratherm, Pórobeton
Profily na sádrokarton, Příslušenství na sádrokarton
Rockwool, Isover, Polystyren, Zárubně, Plechy
Střešní krytiny, Okapové systémy, Plotová pletiva
Lazury na dřevo, Syntetické barvy, Ředidla
Malířské vnitřní barvy, Fasádní barvy, Tmely, Silikony
Mont. pěny, Bochemit, Zednické nářadí a náčiní
Malířské profi nářadí, Elektro hobby nářadí
Elektro profi nářadí, Sekačky, Křovinořezy
Motorové pily, Zahradní drtiče, Spojovací prvky dřeva
Větrací mřížky, Hmoždinky, Hřebíky, Stavební chemie
Drenáže, Odpadní roury, Parapety, Překlady, Stropnice
Obrubníky, Betonové žlaby, Svahové tvarovky
Ztracené bednění, Zahradnické substráty, Rašeliny
M u l č o v a c í k ů r y

SLEVA
15 %

!!! K této akci se nevztahují žádné další slevy, AKCE platí od 1. 2. - 29. 2. 2008, pouze při platbě v hotovosti !!!

CEMENT 32,5 R 25 kg

68,-

!!! Cena uvedena včetně DPH, AKCE do 29. 2. 2008, resp. DO VYPRODÁNÍ !!!

Fulnek - Ostrava - Brušperk - Město Albrechtice

KALENDÁŘ AKCÍ

1.2.
20.00 hod.

VÁCLAV

Tragikomedie Jiřího Vejdělky, ve které Ivan Trojan vyvádí jeden průšvih za druhým ...
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

4. - 8. 2.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V CENTRU VÍTKOV

8.00 – 16.00 hod (nebo podle domluvy)
Pro děti bude připraven zajímavý program, různé hry, soutěže, vycházky, ...
Cena: 40,- Kč
Bližší informace v Centru Vítkov.

6.2.
17.30 hod.

BESEDA SE SPISOVATELKOU ZUZANOU BERANOVOU o knize Setkání se smrtí

Životopis opavské rodačky Joy Adamsonové
Městská knihovna Vítkov
Vstupné: 20 Kč

8.2.
v 17.00 hod.

PAN VČELKA

Včela vždycky v čele
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 30 Kč

8.2.
20.00 hod.

RESIDENT EVIL: ZÁNIK

Nastal konec světa. Pokusný T-virus, vyrobený společností Umbrella, byl vypuštěn do světa a proměnil jeho obyvatelstvo v hordu potácejících se zombie.
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

8. – 10. 2.

VÍKENDOVKA NA RANČI V KLOKOČOVĚ

Pojedte s námi na víkend s koňmi ...
Cena pobytu 450,- Kč zahrnuje i ježdění na koních. Přihlášky do 6. února v Centru Vítkov nebo telefonicky čísla 556 300 362.

11. 2.
15.00 hod.

AUTODRÁHA PRO VEŘEJNOST

S sebou 5,- Kč
Centrum Vítkov

12. 2.
15.00 – 16.00 h.

KERAMICKÉ ODPOLEDNE

Prohlídka keramické dílny, vyzkoušíte si zpracovávání hlíny, točení na kruhu ...
Centrum Vítkov

13.2.
20.00 hod.

KOUZELNÁ ROMANCE

Svého pana Dokonalého potkala, až když opustila pohádkový svět.
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

15.2.
20.00 hod.

PLES MĚSTA

Kulturní dům Vítkov
Vstupné: 90 Kč

16.2.
9.00 hod.

TRADIČNÍ DOMÁCÍ ZABÍJAČKA

Český svaz chovatelů Vítkov – areál Oderská ulice.
Přijďte, pochutnejte si, nakupte a dobře se pobavte.

19. 2.
15.00 hod.

ZÁBAVNÉ TANEČNÍ ODPOLEDNE

Centrum Vítkov
Přijďte si zasoutěžit, předvedte svoje taneční vystoupení. Nejlepší z vás budou sladce odměněni.

20.2.
20.00 hod.

CHYŤTE DOKTORA

Komedie o lásce a jejích následcích ...
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

22.2.
13.00 hod.

VERNISÁŽ PRACÍ STUDENTŮ VOŠ A SPŠ ŠUMPERK A PŘIPOMENUTÍ ODKAZU JANA ZAJÍCE

Galerie Gaudeamus - gymnázium

22.2.
17.00 hod.

KONCERT NADAČNÍHO FONDU CENY JANA ZAJÍCE

Sál Městského úřadu ve Vítkově
Vstupné: dobrovolné

25. 2.
15.00 hod.

AUTODRÁHA PRO VEŘEJNOST

S sebou 5,- Kč
Centrum Vítkov

27.2.

KRONIKY

Výstava kronik a beseda s kronikářkou města.
Městská knihovna Vítkov
Vstupné: dobrovolné

29.2.
20.00 hod.

PLES GYMNÁZIA VÍTKOV

Kulturní dům Vítkov
Vstupné: 90 Kč

29.2.
20.00 hod.

ACROSS THE UNIVERSE

Milostný příběh, zasazený do divokých šedesátých let plných protiválečných demonstrací, meditací a rock'n'rollu, se odehrává v Greenwich Village, bouřlivých ulicích Detroitu i na vietnamských bojištích.
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

7.3.
20.00 hod.

SVATBA NA BITEVNÍM POLI

Úsměvná komedie o chlapci s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo.
Kino Panorama Vítkov
Vstupné: 40 Kč

15.3.
20.00 hod.

PLES SPORTOVců

Kulturní dům Vítkov
Vstupné: 80 Kč

Centrum Vítkov vyhlašuje soutěž

“O NEJSYMPATIČTĚJŠÍ DÍVKU Z VÍTKOVA A OKOLÍ”

Soutěže se mohou zúčastnit děvčata ve věku od 12 – 15 let. Přihlášky přijímá do 25. února Centrum Vítkov.

Název:

Vítkovský zpravodaj

Vydavatel:

Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,
749 01 Vítkov, IČ: 00300870

Adresa redakce:

Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,
749 01 Vítkov

Příjem inzerce:

tel.: 556 312 256, 556 312 200,
e-mail: dusek@vitkov.info

Periodicita:

měsíčník

Náklad:

900 ks

Číslo:

2 / 2008

Den vydání:

4. února 2008

Místo vydání:

Vítkov, ČR

Evidenční číslo:

MK ČR E 10175

Tisk:

Grafis 2000 s.r.o., Opava

Prodejní cena:

5 Kč

INZERCE VE VÍTKOVSKÉM ZPRAVODAJI

Rada města Vítkova v měsíci březnu 2007 schválila nová pravidla pro vydávání Vítkovského zpravodaje (k dispozici na www.vitkov.info).

Inzerce – reklamní plocha:

61 x 67 mm	200 Kč	125 x 67 mm	400 Kč
61 x 137 mm	400 Kč	190 x 67 mm	600 Kč
93 x 136 mm	600 Kč	125 x 137 mm	1.000 Kč
190 x 137 mm	1.500 Kč	celá strana A4	3.000 Kč

Zveřejnění kulturních, společenských a sportovních akcí formou plošné inzerce

61 x 20 mm	30 Kč	61 x 67 mm	100 Kč
125 x 67 mm	200 Kč	93 x 112 mm	260 Kč
125 x 98 mm	300 Kč		

**Uzávěrka příštího čísla
je 19. února 2008 v 9:00 hodin**